
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, n. 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 0967/49180 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 49  Reg. Del.   

 

 
 

OGGETTO: Elezioni Amministrative del 15 e 16  maggio 2011 – 

                     Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale. 
 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno dodici del mese di aprile, alle ore  13,05, nella solita sala delle 

adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
 

N/ro 

d’ 

ord. 
 

 

 

Cognome e nome 
 

 

 

 

Qualifica 
 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 
 

 

Avv. Massimo Rattà 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele  Malta 

Prof. Francesco Saverio Montillo 

Geom. Giuseppe Lombardo 

Sig.ra Anna Maria Madonna 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

“ 

 

 

x 

 

 

x 

x 

x 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

  

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

Presiede il Sindaco Avv. Massimo Rattà il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

- per domenica  15 e  lunedì 16 maggio 2011 sono stati convocati i comizi per le consultazioni 

in oggetto; 

- in relazione alla legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 

130, recante norme per la disciplina della propaganda elettorale, tra il 33° ed il 31° giorno 

antecedente la data della votazione bisogna stabilire e delimitare, in ogni centro abitato con 

popolazione superiore a 150 abitanti e distintamente per ciascuna elezione che avrà luogo 

 



nelle stessa data, gli  spazi da destinare all’affissione di propaganda elettorale dei partiti o 

gruppi politici che partecipano alle elezioni con liste di candidati, nonché di coloro che, pur 

non partecipando direttamente alla competizione, avranno fatto pervenire, entro il 34° 

giorno (lunedì 11 aprile) antecedente quello della votazione, apposita istanza intesa a 

fiancheggiare una di tali liste di candidati; 

Tenuto conto che questo Comune conta n. 4929 abitanti ed ha n. 3 centri abitati con 

popolazione residente superiore a 150 unità; 

Visti i pareri espressi ai sensi del primo comma dell’art. 49 del decreto lgs. 267/2000 in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

A voti unanimi espressi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

a) stabilire nel numero di 1, distintamente per ciascuna elezione, come all’allegato <A> che 

forma parte integrante della presente deliberazione, il numero e l’ubicazione degli spazi da 

destinare all’affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti da parte di coloro 

che partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

 

b) stabilire nel numero 1, distintamente per ciascuna elezione, come all’allegato <B> che 

forma parte integrante della presente deliberazione, il numero e l’ubicazione degli spazi 

destinati all’affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti da parte di 

chiunque non partecipi direttamente alla competizione elettorale; 

 

c) delimitare gli spazi di cui all’allegato B) con la base di ml. 0,70 e l’altezza di ml. 1,00; 

 

d) dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 

Il presente atto è letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
IL  VICESEGRETARIO                                     IL  SINDACO-PRESIDENTE 

(Dott. Romano Francesco)                                                                   (Avv.Massimo Rattà)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con il decreto lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, è pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   

consecutivi decorrenti dal __15/04/2011_____ 

al  __30/04/2011___ 

 
IL RESP. DELL’ALBO         IL VICESEGRETARIO 

(Fabbio Rosaria)    (  Dott. Francesco Romano) 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato 

con decreto lgs n. 267/2000, trascorso il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., 

perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. 3908_____ del __15/04/2011____ 

, ai sensi dell’art. 125 del t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs. n. 267/2000. 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che 

la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.     

                                                                          
IL SEGRETARIO 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 

 

 


